
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 34–4074/2018–11
Дана: 21. септембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Извештај о реализацији Програма за обезбеђивање услова за несметано
одвијање јавног превоза путника Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови
Сад“, Нови Сад за 2018. годину – текуће субвенције, за период јануар–јун 2018.
године, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 34-
4074/2018-11 од 21 . септембра 2018. године, с молбомда се Извештај о реализацији
Програма за обезбеђивање услова за несметано одвијање јавног превоза путника
Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2018. годину –
текуће субвенције, за период јануар—јун 2018. године, уврсти у Дневни ред седнице
Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Закључак у предложеном
тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

“% шала



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), поводом разматрања Извештаја
о реализацији Програма за обезбеђивање услова за несметано одвијање јавног
превоза путника Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за
2018. годину – текуће субвенције, за период јануар – јун 2018. године, Градско
веће Града Новог Сада, на 189. седници од 21.09. 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља
се председнику Скупштине Града Новог Сада Извештај о реализацији Програма
за обезбеђивање услова за несметано одвијање јавног превоза путника Јавног
градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2018. годину – текуће
субвенције, за период јануар – јун 2018. године, који је усвојио Надзорни одбор
Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад на 7. ванредној
седници одржаној 17. септембра 2018. године и предлаже се Скупштини Града
Новог Сада да исти размотри и закључи:

„Скупштина Града Новог Сада усваја Извештај о реализацији Програма за
обезбеђивање услова за несметано одвијање јавног превоза путника Јавног
градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2018. годину – текуће
субвенције, за периодјануар –јун 2018. године."

||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Александар Кравић, члан Градског већа Града
Новог Сада, а за повереника 'Борђе Басарић, в.д. начелника Градске управе за
саобраћај и путеве.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ГРАДОНАЧЕПНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА .

,
.

ГРАД НОВИ САД *
- Милош Вучевић

ГРАДСКО ВЕТтЕ ГРАДА НОВОГ САДА
„

" ·

,

Број: 34–4074/2018–11 „
·

„ ._
·

_ _
дана: 21.09.2018.године

»

Лиш–“ј %ЊМШ
НОВИ САД



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

У складу са тачком 4. Програма за обезбеђивање услова за несметано
одвијање јавног превоза путника Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови
Сад", Нови Сад за 2018. годину — текуће субвенције („Службени лист Града Новог
Сада“, број 67/17) Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада
шестомесечни и годишњи извештај о реализацији Програма.

На основу члана 24. тачка 49. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08) уређено је да Скупштина
разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних комуналних и других јавних
предузећа, установа и других јавних служби чији је оснивач или већински власник
Град, и друге извештаје о реализацији планова и програма.

У оквиру Програма за обезбеђивање услова за несметано одвијање јавног
превоза путника Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за
2018. годину – текуће субвенције планирана су средства за набавку горива у
износу од 150.000.000,00 динара из текућих субвенција из буџета Града Новог
Сада за 2018. годину.

У извештајном периоду, Предузеће је набавило 3.465.191 литара Евро
дизела у вредности од 475.535.428,92 динара. Пренете обавезе Предузећа за
гориво у валути за 2017. годину износиле су 394.885.519,30 динара, односно
укупне обавезе за гориво за период јануар – јун 2018. године, по оба наведена
основа, су износиле 870.420.948,22 динара.

Обавезе за гориво у периоду јануар –јун 2018. године измирене су у износу
од 376.803.198,41 динара, тако да обавезе за гориво у валути за првих шест
месеци 2018. године износе 493.617.749,81 динара.

Табела 1: Обавезе и измирење обавеза за гориво за период јануар –јун 2018. године
Елементи Обавезе и измирење обавеза за

гориво на дан 30.06.2018. године
Обавезе за набављено гориво у валути
за 2017. годину З94.885.519,30
Обавезе за набављено гориво у
периодујануар – јун 2018. године 475.535.428,92
УКУПНЕ ОБАВЕЗЕ ЗА ПЕРИОД
ЈАНУАР – ЈУН 2018. ГОДИНЕ 870.420.948,22
Измирене обавезе за гориво у периоду
јануар - јун 2018. године 376.803.198,41
Обавезе за гориво на дан 30.06.2018.
године 493.617.749,81



Гориво набављено у извештајном периоду делом је плаћено сопственим
средствима Предузећа, а делом из средстава буџета Града Новог Сада за 2018.
годину - текућих субвенција. У периоду јануар – јун 2018. године из буџета Града
Новог Сада за 2018. годину пренето је на рачун Предузећа 150.000.ООО,00 динара
са којима је измирен део обавеза за набављено гориво за редовно одвијање
превоза путника у градском и приградском саобраћају, док су средства у износу од
226.803.198,41 динара обезбеђена из сопствених средстава Предузећа. Структуру
средстава са којима су измирене обавезе за гориво чини 39,81% буџетских
средства и 60,19% сопственихсредстава Предузећа.

Табела 2: Структура средстава са којима су измирене обавезе за гориво за период јануар – јун
2018. године

Елементи Износ у динарима % учешћа
Сопствена средства Предузећа 226.803.198,41 60,19

Средства из буџета Града Новог 150.000.000,00 39,81
Сада за 2018. годину - текуће
субвенције
Измирене обавезе за гориво 376.803.198,41 100,00

На основу изнетог предлаже се Скупштини Града Новог Сада да усвоји
Извештај о реализацији Програма за обезбеђивање услова за несметано
одвијање јавног превоза путника Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови
Сад", Нови Сад за 2018. годину – текуће субвенције, за период јануар - јун 2018.
године. . .

НдЧЕЛНИКА
ђе Басарић



· *дЈЈњ-Зосљ ап.-Ји:
·

· 11313! ““нови од?"
ава.тж...., 74275

.

,“ _џ „

На основу члана 36. став 1. тачка 2. Статута ЈГСП „Нови Сад“, Нови &аДдбр. бр
10134 ОД 26.10.2016. године, Надзорни одбор Јавног градског саобраћајног
предузећа „Нови Сад“, Нови Сад на 7. ванредној седници одржаној 17.9.2018.
године, доноси

ОДЛУКУ

1. Усваја се Извештај о реализацији Програма за обезбеђивање услова за
несметано одвијање јавног превоза путника Јавног градског саобраћајног
предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2018. годину ~ текуће субвенције , за
период јануар – јун 2018. године.

2. Акт из тачке 1. Ове одлуке доставити стручним службама Скупштине Града
Новог Сада.

ЈГСП „НОВИ САД“, НОВИ САД
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 32/2018
17.9.2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИК
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Миладин Зуровац, мастер политиколог

Мгдзкћђњјђ
!.



ЈГСП “НОВИ САД»

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ
ПРОГРАМА ЗА ОБЕЗБЕ'БИВАЊЕ УСЛОВА ЗА НЕСМЕТАНО ОДВИЈАЊЕ

ЈАВНОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРАћАЈНОГ
ПРЕДУЗЕ'ћА “НОВИ САД», НОВИ САД 3А 2018. ГОДИНУ — ТЕКУћЕ

СУБВЕНЦИЈЕ - 3А ПЕРИОД ЈАНУАР-ЈУН 2018. ГОДИНЕ

нови САД, август 2018. године



У Програму за обезбеђивање услова за несметано одвијање јавног превоза
путника Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за
2018. годину – текуће субвенције планирана су средства за набавку горива у
износу од 150.000.000,00 динара из текућих субвенција из буџета Града Новог
Сада за 2018. годину. За период јануар — јуни 2018. године из средства буџета
Града Новог Сада за 2018. годину пренет је на рачун предузећа износ од
150.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, а према књиговодственим подацима, Предузеће је
набавило 3 465 191 литара евро дизела и за то је имало обавезу у износу од
475.535.428,92 динара. Такође пренете обавезе за гориво у валути за 2017.
годину су износиле 394.885.519,30 динара односно укупне обавезе за гориво
за период јануар–јун 2018. године по оба наведена основа износиле су
870.42О.948,22динара.

Обавезе за гориво у периоду јануар–јун 2018. године измирене су у износу ОД
З76.803.198,41динара. Неизмирене обавезе за гориво за период јануар-јун
2017. године на дан 30.06.2018. године износиле су 493.б17.749,81 динара.

Табела 1: Обавезе и плаћање за гориво за период јануар–јун 2018. године
У РСД

гав°6°°з°отв°°г°љ°32°°“°°°“

Обавезе за гориво у валути за 2017.
394.885.519,ЗОгодину

“два.-адвдјзтвавшти.“ У

ХКдЗД'ЕЗЗЗВЕЗЗРЗБПЗЕУ 87°·°2°·9“22

223:523.°..;°.°р°.°;°.°2отз. да:“ °

|(_)обЦаИвНеезе
за гориво на дан 30.06.2018.

493.б17.749,81

Од тога

|__С)одбиганв;азе у валути на дан 30.06.2018.
356.106.52б,24

30.553??? ГОЕЗЕе ваше '“ да. 137511'223'57

Гориво набављено у периоду јануар–јун 2018. године делом је плаћено
сопственим средствима, а делом средствима добијеним из буџета Града Новог
Сада за 2018. годину–текуће субвенције. У периоду јануар-јун 2018. године из
текућих субвенција из буџета Града Новог Сада за 2018. годину пренето је на



рачун Предузећа 150.ООО.ООО,ОО динара са којима је измирен део обавеза занабављено гориво у складу реализацијом Програма за обезбеђивање условаза несметано одвијање јавног превоза путника Јавног градског саобраћајногпредузећа „Нови Сад“ Нови Сад за 2018. годину-текуће субвенције, док сусредства у износу од 226.803.198,41 динара сопствена средства. У структурисредстава са којима су измирене обавезе за гориво средства добијена избуџета Града Новог Сада за перИОД јануар–јун 2018. године чине 39,81%наведених средства, а средства предузећа чине 60,19°/о.

Табела 2: Структура средстава са којима су измирене обавеза за гориво запериод јануар-јун 2018. године

Елементи Изрс у динарима % учешћаСопствена средства 226.803.198,41 60,19Средства из буџета
Града Новог Сада за

у2018. годину 150.ООО.000,00 39,81Измирене обавезе
за гориво 376.803.198,41 100,00
Јавно градско саобраћајно предузеће „Нови Сад“ Нови Сад је у извештајномпериоду доставило фактуре и изводе подрачуна о плаћању горива средствимадобијеним из буџета Града Новог Сада за 2018. годину Градској управи засаобраћај и путеве Нови Сад.


